

**EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, EN SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 30 DE DICIEMBRE DE 2022.**

**ACUERDOS**

**ASUNTOS DE CONTRATACIÓN**

1. Aprobar el Proyecto modificado Nº 1 de las obras de urbanización de intersección de calles General Vara de Rey con Duques de Nájera y Miguel Delibes y del entorno de la nueva Estación de Autobuses, con un presupuesto total de contrato por importe de 5.540.076,76 €
2. Adjudicar el contrato de obras para la REMODELACIÓN DE CALLE SAGASTA PARA CREACIÓN DE PLATAFORMA DE COEXISTENCIA EN LA CIUDAD DE LOGROÑO a la empresa ANTIS OBRA CIVIL, S.L., en el precio total de 1.168.830,50 €.
3. Adjudicar el contrato de las OBRAS DE URBANIZACIÓN ESPACIO URBANO CONFORMADO POR LAS CALLES EL HORNO LA BRAVA. BARRIO DE LA VILLANUEVA. LOGROÑO. a la empresa ANTIS OBRA CIVIL, S.L., en el precio total de 758.196,83 €.
4. Aprobación de Proyecto y expediente de contratación de obras de consolidación eje ciclista este. Aprobar el expediente de contratación de las obras citadas y proceder a la apertura del procedimiento abierto simplificado de adjudicación, mediante valoración de varios criterios y tramitación ordinaria. Aprobar un gasto por importe de 1.345.832,97 €
5. Aprobar el Proyecto de obras de creación de área pacificada en el barrio de San José de Logroño. Aprobar el expediente de contratación de las obras citadas y proceder a la apertura del procedimiento abierto de adjudicación, mediante valoración de varios criterios y tramitación ordinaria. Aprobar un gasto por importe de 718.971,38 €.
6. Aprobación de la modificación de la imputación de anualidades de la adjudicación de las obras de urbanización para la consolidación del área pacificada Madre de Dios.
7. Aprobación de la modificación de la imputación de anualidades de la adjudicación de las obras de eje ciclista oeste.
8. Aprobar el mayor importe del gasto afectado al Proyecto de Obras de Remodelación de la calle Fundación para creación de plataforma de coexistencia en la ciudad de Logroño.
9. Aprobación del requerimiento a la mercantil ESPARTERO MANTENIMIENTOS INTEGRALES, S.L., para que, a partir del próximo día 1 de enero de 2023, día siguiente a la terminación del vigente contrato de SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS DEPENDENCIAS DEL PARQUE DE SERVICIOS, proceda, sin solución de continuidad, a su prestación, con carácter temporal, y por el tiempo suficiente para la formalización y puesta en marcha del nuevo contrato, y en todo caso por un tiempo no superior a un mes.
10. Aprobación de la liquidación del contrato suscrito con la mercantil VODAFONE ESPAÑA

S.A.U. para la prestación del SERVICIO INTEGRADO DE COMUNICACIONES, y abonarle la factura presentada por importe de 29.160,70 €, correspondiente a los servicios prestados en el mes de noviembre de 2022.

11. Adjudicar el SERVICIO DE LIMPIEZA DEL CENTRO CÍVICO DE YAGÜE a la empresa FUNDACION ASPREM, en el precio total de 15.266,85 €

12. Aprobación de la adjudicación de los servicios de apoyo para las actividades organizadas por la unidad de cultura a la empresa Frama Actividades Rioja SL. en el precio de 9.075 €, servicios de sonorización e iluminación del auditorio municipal a la empresa Sonivisión Centro Electrónico SL. en el precio de 20.116,25 € y la afinación del piano municipal a la empresa Sala Rono Servicios S.C en el precio de 6.957,50 €.

13. Aprobación de la adjudicación del servicio de retirada de hielo y nieve para el plan de nevadas del Ayuntamiento de Logroño a la empresa AITAGO S.L.. en el precio de 168.010 € por un periodo de cuatro años.

14. Aprobación de la rectificación de error advertido en el PCAP regulador de los servicios auxiliares de la Casa de las Ciencias (lote II) relativo a los puntos asignado en la oferta económica.

15. Aprobación de la ampliación del plazo de presentación de ofertas a la licitación convocada para el suministro de una plataforma centralizada para el proyecto "Ciudades conectadas".

16. Aprobación de la adjudicación del contrato del suministro y mantenimiento Licencia EDITRAN a Indra Soluciones Tecnologías de la Información S.L. en el precio total de 88.666,92 €.

#### **ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA**

17. Aprobar la Relación de Facturas nº 197/2022 por un importe de 359.651,78 euros.

18. Aprobar la Relación de Facturas nº 198/2022 por un importe de 96.265,47 euros.

#### **ASUNTOS DE CONOCIMIENTO Y COMPETENCIAS PROFESIONALES**

19. Aprobación de las bases y convocatoria para la provisión en propiedad de dos plazas de Diplomado en Administración Financiera (Oferta 2019 y 2020).

20. Aprobación de las bases y convocatoria para la creación de una bolsa de empleo como personal laboral temporal en plazas de Técnico Superior para la Gestión de Proyectos Nacionales y Europeos.

21. Aprobación del nombramiento de cuatro funcionarios de carrera en plaza de plantilla de Cabo de Salvamentos.

22. Aprobación del nombramiento como funcionario interino, Escala Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Extinción de incendios, Grupo C, Subgrupo C1, para cubrir con idéntico carácter cuatro plazas vacantes de bombero conductor.

23. Aprobación de ceses y nombramientos con carácter provisional en el Servicio de Extinción de Incendios y Salvamentos.